能源管理师能源审计评估师技术培训，人力资源和社会保障部监制

产品名称 能源管理师能源审计评估师技术培训，人力资源
和社会保障部监制

公司名称 杭州青绿蓝环境技术有限公司

价格 3200.00/位

规格参数 培训方式:线下

公司地址 杭州市西湖区文三路498号天苑花园4幢19B室

联系电话 0571-56770774 13957126395

产品详情

为深入贯彻《中华人民共和国节约能源法》，设立能源管理岗位，落实固定资产投资项目节能评估和审
查制度，进一步规范和做好我国企业能源管理、能源审计、节能评估和能效对标工作，实行能源管理资
格准入制度。根据《国务院关于印发“十二五”节能减排综合性工作方案的通知》国发〔2011〕26号文
件 “依法加强年耗能万吨标准煤以上用能单位节能管理，开展万家企业节能低碳行动，⋯⋯，扩大能
源管理师试点；实行能源利用状况报告制度⋯⋯”要求，及国务院《国家中长期人才发展规划纲要（201
0－2020年）》重大人才工程要求，在生态环境保护、能源资源等重点领域，每年培训100万名高层次、
急需紧缺和骨干专业技术人才，以此来提高专业技术人才创新能力，构建分层分类的专业技术人才继续
教育体系，改善基层专业技术人才职业发展空间。

能源管理师和能源审计评估师项目（专业技术人才知识更新工程）已经列入

国家中长期人才发展规划纲要（2010-2020年）

五、重大人才工程

专业技术人才知识更新工程

围绕我国经济结构调整、高新技术产业发展和自主创新能力的提高，在装备制造、信息、生物技术、新
材料、海洋、金融财会、生态环境保护、能源资源、防灾减灾、现代交通运输、农业科技、社会工作等
重点领域，开展大规模的知识更新继续教育，每年培训100万名高层次、急需紧缺和骨干专业技术人才，
到2020年，累计培训1000万名左右。依托高等学校、科研院所和大型企业现有施教机构，建设一批国家
级继续教育基地。

中国政府网：http://www.gov.cn/jrzg/2010-06/06/content_1621777.htm

为推进信息技术领域专业技术人才知识更新工程（“653工程”）的实施，根据《信息专业技术人才知识
更新工程（“653工程”）实施办法》（国人厅发〔2006〕8号）的要求，经全国信息专业技术人才知识
更新工程办公室组织专家充分论证，现将第十五批纳入信息专业技术人才知识更新工程（“653工程”）
的项目（课题）发布如下：

针对我国目前缺少能源管理、能源审计和节能评估方面的专业技术人才的现状，我会决定举办“能源管
理师/能源审计评估师及和合同能源管理奖励资金申报及风险控制培训班”。现将培训计划通知如下：

一、培训内容

1、十二五”节能减排综合性工作方案解读

2、能源管理：

l 能源管理体系标准（gb/t 23331-2009)要点解析

l iso50001体系、能源管理体系标准与iso9001、iso14001的兼容性

l 能源管理体系模式、内容、法律法规、标准介绍

l 能源管理体系应用的目的和作用以及重点条款解读

l 节能管理相关节能活动及其与能源管理体系的关系

3、能效对标：

l  能效对标与标杆管理、能效对标的主要步骤

l  能效对标的注意事项、能效对标与节能管理系统的融合

l  节能诊断评估与能源因素识别、节能管理目标指标系统建立

4、能源管理技术应用：

l 节能的基本原理和评价方法

l 节能技术经济评价和生命周期评价

l 余热利用、凝结水回收、热泵、企业供电系统、异步电动机系统、高效节能照明、新能源和可再生能
源

l 工业、建筑、交通三大领域节能技术应用、案例分析和技术展望

5、能源审计和节能评估：

l 企业能源审计的原理、标准和方法

l 能源审计程序、过程要点、节能方案产生和筛选

l 能源审计可行性要点、方案实施、持续能源审计、审计报告编写

l 节能评估和审查依据的最新相关法律法规、产业和技术政策介绍

l 节能评估和审查的主要内容和方法

l 节能评估和审查的具体操作流程

l 节能评估报告编写、评审要求以及编写过程中如何对标分析

l 编写节能评估报告如何对可行性研究报告进行研判

l 节能评估报告案例介绍与分析

6、财政节能奖励资金申报：

l 节能技术改造财政奖励资金管理暂行办法

l 奖励资金申请报告主要内容以及实例现场分析

l 节能技术改造项目节能量审查的主要内容及资料清单

l 节能技术改造审核案例分析

l 合同能源管理财政奖励资金管理暂行办法

l 申请财政资金的合同能源管理项目的条件、支持方式、编制内容和奖励标准

l 各地合同能源管理财政节能奖励政策

7、合同能源管理风险控制：

l 节能管理、清洁生产及清洁发展机制、能效标准和标识

l epc融资渠道、解决方案、商务模型、项目运营管理

l 节能项目财务分析、投资风险分析与规避

l 节能诊断、节能量计算、检测与确认

l epc合同文本签署细节及风险规避

l 合同能源管理项目案例分享与交流

l 节能工作后评价机制研究。

二、培训对象

1、企业和事业单位的能源管理经理――动力/能源部门的负责人、运行工程师、技术负责人等；

2、各级政府负责节能和可再生能源管理工作的官员和专家；

3、有关设计院和咨询服务公司的专家。

三、师资/证书

1、培训考核合格，颁发国家人力资源和社会保障部监制证书，（ 全国统一编号、官方网站查询）。该
证书可作为专业技术人员岗位聘用、任职、定级和晋升职务的重要参考依据。

2、报到时需持：身份证复印件1份、本人近期二寸彩照2张、最高学历毕业证复印件1份。（备案用）

四、费用：

能源管理师2900元/人；能源审计评估师2900元/人（含：学费、教材、考试费、证书费、认证费、场地、
讲师辅导等）；食宿统一安排，费用自理。（注：可同时报考能源管理师和能源审计评估师）

六、联系方式：

联系人：  刘小姐

电  话：0571-88271703           邮箱：lilygxh@gmail.com

网  址:www.greenclean86.com

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org